1.8.926 o 941 o 956 - [926 o 941 o 956] agosto 1, Napoli. Instrumentum unum similiter curialiscum 
ordinationis factum in tempore Costantini magni imperatoris, die primo mensis augusti, indictione XIIII., 
Napoli, continens quomodo Lampio, clericus grecus, tenebat a Domino Petro, venerabili abbate dicti 
monasterii Sanctorum Severini et Sossii, dictam ecclesiam Sancti Pauli sitam in dicta civitate Neapolis, in 
vico qui nominatur Frigidum, regione Summa Platea, pro medietate ipsius ecclesie Sancti Pauli, iure 
patronatus dicti monasterii; et propterea dictus Lampio, clericus grecus, rendebat anno quolibet dicto 
monasterio oblatarum paria IIII., hoc est: per nativitate Domini oblatarum paria dua et per sanctam Pasca, 
quod est resurretione Domini similiter paria dua, prout in dicto instrumento continetur. Quod instrumentum 
est signatum in presenti inventario sub hoc signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f.20r; Pilone, L’antico inventario 
…, 1999 p.1425).* 
- Si ritiene che l’atto sia intitolato a Costantino VII perché testimonia la presenza nel monastero dell’abate 
Petrus … (Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.1425).* 
- Controllare con gli abati: potrebbe essere anno 941 (Pinto, 2011). 

26.2.930 - ... die vicesima sexta mensis februarii Indictione tertia neapoli. Certum est me eufimia honesta 
femina et vitalianum seu stephanum hoc est mater et filios relicta et filios quidam domini marini Katasergium 
tribunum de abbatissa, nos vero memorato vitaliano seu stephano germanis pro vice nostra et pro aligerni 
parbuli germani nostri: A presenti die promtissima voluntate offerre et offeruimus vobis domino iohanni 
venerabili abbati presbyter monasterii sanctorum seberini et sossii ubi eorum venerabilia quiescunt 
corpora ... (RNAM, 1 1845 p.47).* 
- Die 26 m. februarii ind.III (929-930) Neapoli. Imperante d. n. Constantino m. i. an. vicesimo ... eius filio an.9 
... tradunt d. Iohanni ven. abbati presbitero monasterii Ss. Seberini et Sossii ... (Muratori, Antiq. Ital. t.V 
p.594; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.27).* 
 - ... pubblicò l'atto di oblazione di un fanciullo, la quale facevasi per la madre e fratelli dello stesso all'Abate 
Giovanni, insiemente alla donazione di molti beni alla Badia (di S. Severino e Sossio), ... cioè non, come il 
ch. editore suppose erroneamente, nell'anno 765 in cui non ancora esisteva quel Monastero; ma nel 928 (?) 
nel quale corrisponde l'anno vigesimo di Costantino VII Porfirogenito, e la Indizione II, ivi segnata III, che 
credo attribuire a svista di chi trascrisse la carta suindicata ... (Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.175).* 
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934 - ... in molti stromenti di lettere Longobarde, che sono nell'Archivio del Monasterio di SS. Severino, e 
Sosio di Napoli ritrovamo allo spesso fatta mentione di quest'antichissima chiesa (di S. Giovanni in Corte) 
ne' tempi de' Greci, com'anche de' Normandi, e de' Francesi, ne' quali si legge, che Gio. e Sergio Consoli, e 
Duchi di Napoli, come divotissimi della Religione di san Benedetto in diversi tempi donano al detto 
monasterio la chiesa della quale hora si favella franca, e libera con tutte sue ragioni, e pertinenze, 
crederemo, che Gio (III 928-968) sia questi, che nell'anno 944 (cor. 934) confirmò ad Adalperto Abbate di 
Montecasino la Chiesa di santa Cecilia nella città di Napoli ... E Sergio (IV 1005-1038) sarà per avventura 
quel che concedè il monasterio di SS. Gregorio, Sergio, e Pantaleone (2.9.1009) ... Nelli stessi stromenti 
anche si legge, che la collatione della presente chiesa appartenea a gli Abbati di SS. Severino, e Sosio 
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.447).* 

... - Finalmente il P. Ottavio Gaetano tom. I, Sanctor. Sicil. riferisce che in diversi documenti, a suoi tempi 
esistiti nell'Archivio di quel Monastero (di S. Severino e Sossio), leggevasi che eziando era pertinenza dello 
stesso la Chiesa sacra a S. Euplio Diacono e Martire "regionis Furcillensis" (Parascandolo, Memorie ..., 2 
1848 p.176).* 

23.4.936 - 33. Die 23 m. aprilis ind.IX ... Iohannes humilis abbas presbiter monasterii Ss. Severini et Sossii 
... vendunt et tradunt Petro ven. presbitero et monacho dicti monasterii ... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 
p.37).* 

19.11.938 - ... die nonadecima mensis nobembris indictione duodecima neapolis: Certum est me sergium 
filium quidem domini andree magnifici: a presenti die promptissima voluntate commutavi et tradidi vobis 
domino iohanne veneravilis abbas presbiter monasterii sanctorum seberini et sossi ubi eorum venerabilia 
quiescunt corpora: idest integrum curtaniolum meum positum in foris gripta in loco qui vocatur casapagana 
... (RNAM, 1 1845 p.112).* 
- 41. Die 19 m. novembris ind.XII ... tradit d. Iohanni ven. abbati presbitero monasterii Ss. Seberini et Sossii 
... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.44).* 

23.1.948 - ... die vicesima tertia mensis ianuarii indictione sexta neapoli: Certum est me iohanne filium 
quidem domini cesarii: A presenti die promptissima voluntate venundedi et tradidi vobis domino petro 
venerabilis abba presbiter monasterii sanctorum seberini et sossi ubi eorum veneravilia quiescunt 
corpora: Idest integra petia mea de fundum positum in loco qui vocatur casapascati. habente finis ab uno 
latere fundum ipsius sancti vestri monasterii ... (RNAM, 2 1847 p.1).* 
- 63. Die 23 m. ianuarii ind.VI ... tradidit d. Petro ven. abba presbitero monasterii Ss. Seberini et Sossii ... 
(Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.55).* 

18.7.949 - Et quoniam hujus Religionis amatorem hunc Joannem (Consul et Dux 928-969) reperio, hic 
fortasse est, qui Petro Abbati S. Severini molendinum quoddam concedit, ut ex diplomate cognoscimus … 
Sic igitur scriptum est; "In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Christi, Imperante Constantino Magno 
Imperatore anno xli (948-949) sedente Romano Magno Imperatore ejus filio anno iv. Die octava decima 
mensis Julii Ind. septima (948-949) Neapoli. Visus namque fui ego Joannes Domini gratia Consul, et Dux, 
facere chartulam concessionis vobis Petro Proesbytero, et Abbati Monasterii Sanctorum Severini, et 
Sossii, ubi eorum venerabilia quiescunt corpora, situm in Vico missi … et vos daretis nobis campum vestrum 
positum ad Arcora, pro eo, in vicem et in cambium, et a praesenti die, et tempore, promptissima voluntate 
commutavimus, et tradidimus nos supradictus Joannes Domini gratia Consul, et Dux, vobis denique 
supradicto Petro humili Praesbytero, et Abbati supradicti monasterii, et in cuncta congregatione monachorum 
… Joannes Consul, & Dux subscripsi" (Capaccio, Historiæ …, I 1607 ed. 1771 p.138).* 
- 69. … In nomine domini Dei Salvatoris nostri Iesu Xpi. Imperante domino nostro Constantino magno 
imperatore anno quadragesimo primo sed et Romano magno imperatore eius filio anno quarto die decima 
octava mensis iulii Indictione septima Neapoli. Visus namque fui ego Iohannes Domini gratia consul et dux 
facere chartulam concessionis vobis vid. Petro presbyterum et abbatem monasterii sanctorum Severini et 
Sossii ubi eorum venerabilia quiescunt corpora situm in vico Missi ... (Prot. S. Severino f.14-28; Capasso, 
Monumenta …, II* 1885 p.58 e II** 1892 p.8).*